humano die. Sed neque me ipsum judico, nihil enim mihi conscius sum, sed non in hoc justificatus sum. Qui autem judicat me, Dominus est. Itaque nolite ante tempus judicare, quo adusque veniat Dominus, qui et illuminabit abscondita tenebrarum, et manifestabit consilia cordium. Et tunc laus erit unicuique a Deo.

Sic nos existimet homo, ut ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei. Id est, non ut sequales Christi, hoc est dicere, non dicam pseudoapostolos, sed ne apostolos quidem nimia laude honore debetis, sicut alio loco dixit: Nunquid Paulus crucifixus est pro robis, aut in nomine Pauli baptizati estis? quia bapti matis homo minister est, auctor verro Deus, sicut legimus: Super quem videris cum descendenter, hic est qui baptizat in spiritu sancto (Joan. 1).

Hic jam queritur inter dispensatores, ut fidelis quis inveniatur. Hæc interrogantis vox est, hic queritur, id est, in praesenti saeculo, jam vos putatis conscientias judicare huianas. Quod dicit, queritur, subauditur ab hominibus, ut fidelis quis inveniatur? Sive is qui mittitur, sive de his ad quos mittitur, ut fidelis et servus prudens inveniatur. Alter, tanquam si diceret, hic jam forsitan aliquis dispensatorum merita presumit extollere, et ausus est ante tempus judicii de conscientiis judicare.

Mihi autem pro minimo est, ut a vobis judicer, aut ab humano die, sed neque me ipsum judico, nihil mihi conscius sum. Quod dicit: Mihi pro minimo est, ac si dicat, pro nihilo mihi est, ut a vobis judicer. Humanum judicium ideo vocavit, quia frequenter in eo veritas et justitia frustratur. Humanum vero diem, ipsam humani judicij revelationem dixit: Neque me ipsum judico, inquit, id est, me ipsum non culpo, quia nihil mali in me scio, neque conscius sum. Alter: Mihi pro minimo est, id est, esse aliquid, ut ab humano die, id est, humanæ laudis gratia vel favore non capior, ut illud: Diem hominis non desideravi, id est, consolationem, cuius jucunditas carnalem mentem potest capere, non quaesiui. Sed neque me ipsum judico, id est, neque me ipsum alienus meriti esse pronuntio, quia plus credo conscientię mere, quam laudi ex aliena estimatione renienti. (Ex August.) Quando possum judicare conscientiam meam, quando examinare potero, quo animo facio, quidquid facio, quantum possum homines de alio judicare, plus homo utique de se ipso, sed Deus plus de homine, quam homo de se. Homo enim videt in facie, Deus in corde.

Sed non in hoc justificatus sum. Id est, in hoc tempore, aut si forte nullum crimen admisi, ideo non peccavi. Si hoc Paulus dicit, quid nos dicere debemus? qui longe ab illius meritis distamus. Alter: Non in hoc justificatus sum, hoc est dicere, ne hoc quidem mihi ad justitiam proficit, si nolim laudari, qui me indignum laude cognoscor.

Qui autem judicat me, Dominus est. Ac si diceret: Cuncta hæc, quæ homo propriæ estimationis affe-

robare se credit, divino sunt reservanda iu-
gi novit non solum de operibus, sed et de
ionibus judicare (*Eccle. ix.*).

te nolite ante tempus judicare, etc. Id est,
ante judicij tempus de laude hominis ferre
iam, quia scriptum est, ne laudes hominem
sua.

tunc laus erit unicuique a Deo. De humana
e habere sermonem hic evidenter ostendit,
cit, meritorum veritatem in sola Dei laude
ere, ille vero laudabilis est, quem Deus lau-
, qui omnia occulta et invisa cognoscit.

EVANGELIUM MATTHÆI, CAP. XI.

m audisset Joannes in vinculis opera Christi,
as duos de discipulis suis ait illi : Tu es qui
iris es an alium exspectamus ? Et respondens
ait illis : Euntes renuntiate Joanni quæ au-
et vidistis. Cœci vident, claudi ambulant,
si mundantur, surdi audiunt, mortui resur-
pauperes evangelizantur. Et *beatus* est qui
fuerit scandalizatus in me. Illis autem ab-
bus, cœpit Jesus dicere ad turbas de Joanne :
existis in desertum videre ? Arundinem
agitata ? Sed quid existis videre ? Non im-
mobilibus vestitum ? Ecce qui mobilibus ve-
tar in domibus regum sunt. Sed quid existis
e ? Prophetam ? Etaua. Dico vobis, et plus
i prophetam. Hic est enim de quo scriptum
Ecce mitto angelum meum ante faciem tuam,
parabit viam tuam ante te. »

saudisset Joannes in vinculis opera Christi, mi-
tiss de discipulis suis, ait illi : Tu es qui ven-
is, an alium exspectamus ? (Ex Beda.) Qui ver-
at, id est, quem prophetæ venturum prædi-
. Non ait : Tu es qui venisti, sed tu es qui
es, et est sensus, manda mihi, qui interli-
ab Herode, et ad inferna descensurus sur-
te et in inferis debeam nuntiare, qui nuntiavi
, an non conveniat Filio Dei, ut gustet mor-
taliū ad hæc sacramenta missurus es.

respondens Jesus, ait illis : Euntes renuntiate
que andistis et vidistis : cœci vident, claudi
mt, leprosi mundantur, surdi audiunt, mortui
nt, pauperes evangelizantur, et *beatus* est qui
rit scandalizatus in me. (Ex Fulgent.) Aliud
autem audierunt, aliud tantum viderunt : au-
tem quod surdi audirent, quod pauperes
lizarentur, viderunt autem cœcos videntes,
ambulantes, leprosos mundatos. *Renuntiate*
, etc. Ac si diceret, nuntiate Joanni, quia ego
quo propheta dicebat : *Deus ipse veniet, et*
nos faciet (*Esa. xxxv.*). Cœci vident, ut implea-
id propheticum : *Tunc aperientur oculi cœco-*
laudi ambulant, ut impleatur : *Tunc saliet si-*
tus claudus. Surdi audiunt, ut impleatur : *Et*
surdorum patebunt. Spiritualiter Joannes le-
guiscat : Ergo Joannes in vinculis lex vincita
eis, misit duos Scribas et Phariseos : Tu es
terrogat Christum, ut cum prædicet. Respon-

PATR. CII.

A dit Jesus : *Cœci vident*, ac si diceret, tempus illud
alvenit, ut cœci qui solem justitiae prius non vide-
bant, jam impletur in eis : *Beati mundo corde, quo-*
niam ipsi Deum videbunt. Et claudi qui terrenis ad-
haercent, et de coelestibus minime cogitabant, per
mansuetudinis humilitatem, ad terram viventium
currant, ut impletur in eis : *Beati mites, quoniam*
ipsi possidebunt terram. Et leprosi, qui immensa vi-
tiorum mole gravati languent, penitentiam agen-
tes, consolationem accipiunt, et impletur in eis :
Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur. Et sur-
di, qui audiendi aures minime habeant, jam modo
justitiam cordis auribus hauriant, et impletur in
eis : *Beati qui esuriunt et sitiunt justitiam, quoniam*
ipsi satiabuntur. Et qui prius mortui erant Deo, et
B vivebant sæculo, misericordant per penitentiam ani-
mæ suæ, et vivant, et impletur in eis : *Beati miseri-*
cordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur. Et qui prius pauperes erant virtutibus, impletantur
Spiritu sancto, et evangelizent, ut dicatur de his :
Quam pulchri super montes pedes evangelizantium
pacem, evangelizantium bona (*Isai. lxi.*).

Et beatus est, qui non fuerit scandalizatus. (Ex
Greg.) Quid est ergo dicere, *beatus est, qui non fue-*
rit scandalizatus in me ? nisi aperta voce abjectio-
nem mortis suæ humilitatemque signare ? Ac si pa-
tenter dicat, mira quidem facio, sed abjecta perpeti
non dignor, quia ego moriendo subsequor. Caven-
dum valde est hominibus, ne in me mortem despi-
ciant, qui signa venerantur.

C *Illi autem abeuntibus cœpit Jesus dicere ad tur-*
bus de Joanne : Quid existis in desertum videre ? etc.
Hoc videlicet non asserendo, sed negando intulit.
Arundinem quippe, mox ut aura contigerit, in par-
tem flectit, et quid per arundinem, nisi carnalis ani-
mus designatur, qui mox favore, vel detractione
tangitur, in partem quamlibet inclinatur. Si enim ab
humano ore aura favoris flaverit, hilarescit, extol-
litur, totumque se quasi ad granam flectit ; sed si
inde ventus detractionis eruperit, unde laudis aura
veniebat, mox hunc quasi ad partem alteram, ad vim
furoris inclinat. Sed arundo vento agitata Joannes
non erat, quia hunc nec blandum gratia, nec cuiuslibet
ira asperum faciebat, nec prospera hunc eri-
gere, nec adversa noverant inclinare.

D *Sed quid existis videre, hominem mobilibus vesti-
tum ? Ecce qui mobilibus vestiuntur in domibus regum*
sunt. Camelorum etenim pilis vestitus Joannes fuisset
describitur. Non ergo colesti, inquit, sed terreno
regno militant hi, qui pro Deo perpeti aspera fugiunt,
sed solis exterioribus dediti, præsentis vita molili
sunt, et delectationem quaerunt. Nemo ergo existi-
met in luxu atque studio vestitum, peccatum decesse,
quia si hoc culpa non esset, nullo modo Joannem
Dominus de vestimenti sui asperitate laudasset.
Quamvis hoc quod Joannes non esset vestitus molili
dicitar, per significationem intelligi aliter po-
test. Molibus enim vestitus non fuit, quia vitam
peccantium, non blandimentis favit, sed vigore as-